
)s 21-08- 2020

nnĚsrsrÝ úŘao RycHNov NAD rclĚžnou
_9d.9,g" výstavby a životního prostředí

)/í <n.\ {{,a)/ričkov.11.39 516 01 Rychnov nad Kněžnoutel,:494 509 117,fax: +gq sái)Šo,.ř*'ě"Óř,]I
!.i.1 rrnunr -ov žp -zo+2l /2020-33gr,ro*
Od dělení: živ otní pro sďedí

Rychnov nad Kněžnou, dne 20. srpna 2020
Vyřizuje: Křížek iinka: 3O1

oznámeníoprojednánínávrhuvevěcizrušeníochra"'

ÍHii.Tfiřfl}Í|lt" zásobování umístěný ."-p'""'.#u paic.č. stoo o'k.ú. Neratov

VEŘrcJNÁ VYHLÁŠKA
Městshý Úřad RYchnov nad KněŽnoq. odbor výstavby a životniho prosďedí, jako věcněPřísluŠný vodopnívnj úřad poore § ro1 Ju. ;';"-§' ibu oar,. t ,auoii e. 254/200l sb.,o vodách a o změně někte.ých zákontt (dáIe voáni ,^!::),.i: ,i* o"zdějších předpisůa místně Příslušný Podle ustánover,í § 11 zákon u i. sďotzoríl su., iiio'r" e. 500/2004 Sb.,v ÚPlném zněníPozdějších preopis,n, 1oat. i.n ,pr,i;"iřÓ, obdržel dne l2.s{pna 2020 návrhpana prof, RNDr, Petra Šeby Ďrsc.,'Neratov Í+i, iÁošovice v orlických horách, 517 6lRokYtnice v orlic§ých horáóh, ii 1ycnu tr*s.nii o.hranného pásma I. sfupně vodníhozdroje, na pozemku parc,Č,síoO (dříu; nry. sszlŠi ut,i. N..uŇ uorlicloých horáchvjeho vlastnictví, v souladu s ustanovenim § :o oal. í'ra,tona č. 254/2001Sb., vodní zákon
?\;ťřÁs4'§:§Hť,";ťy dle § ltia záion e .Ž-iitiool sb., ,"a"i"at" n a § 172 zát]<ona

Vrrámci ÍÍzeni o návthu opatření obecné.povahy podle ustanovení § 172 odst. 3 zákonaČ' 500/2004 sb,, .'Pl"TÍ řád a §- ttu oa.j. z uoáirro zákonastanovuje vodoprávní úřadveřejné Projednrání návrhu nu 
"*j.rri 

ochranného pá.."i sfupně vodního zdroje na den:
16.září 2020 (středa) ve 13:00 hod.

PÍsemné PřiPomínkY nebo na veřejném projednání ústní připomínky může k náwhu opatřeníobecné PovahY dle ustanoveni 5 hz odst.-4 .p.aurrito-riau uplatnit tá"t"riu, jehož práva,povinnosti nebo zájmy mohou b}t oputr"rrí- ob;";;;;hrpřímo dotčeny,
Vlastníci nemovitosti," jeji9hŽ ptáva, povinnosti nebo zájmy související s qikonemvlastnického práva mohóu být 

"p;tř;ním obecná p";;ňy přímo dotčeny, nebo určí_ti taksPrávní orgán, i jiné osoby, Í":rcňz "pre,r"ii9;ň;; á"m uyt opatr#*'ou""r,e povahypřímo dotčeny, mohou dĚ;.1;;;;+ U ,t?-;:ii i"J|.avnir,o. řádu podat proti návrhuoPaření obecné Povahy písemné odůvodněné námitký u Měú Rychnov nad Kněžrou,odboru rnýstavby a životníňo p.or,r"Ji o; ilffi il fr 
'o'.Tť 

"u 
j eho zveřej nění.

Dnem zveřejnění je.První den vyvěŠen1 
1ér9 

vyhlášky. Zmeškáníúkonu nelze prominout.o námitkách rozhoduje.správní ;r;i;, kt"rý 
"ó;ř;iou-."rre povahy vydává.Rozhodnutío námitkách, které musí Óbsahovat"vlastni oatvodnani, i" uvea. jako součást odůvodněníopaření obecné povahy (§ 173 ordst.l s,právního řáÓ*' "

naunr-ovž p -20 42 1 / 2020 -3 3 g 8 / 2020 -KŤ



Návrh opatření obecné povahy

Y::t'kY uřad RYchnov nad KněŽnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně
PřísluŠný vodoPrávní uřad podle § 104 odst. 2-a § tbo odst. 1 ,Ňnu č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně někter'ých zél<oni (dále vodni zákon), ve znění pozdějších předpisů
a mistně PřísluŠný podle ustanovení § 1l zákona č. 500lŽ004 Sb., spiávní-řád, i" ineni
PozdějŠÍch PředPisŮ, ue zněni pozdějších předpisů, opatřením obecné povahy dle § 115 a)
vodního zákona a § l72 zákona ě. 500/2004 S6., vtrphem ménípozd83sictr preapisri, 1oatájen správní řád):

Mění - ruší
Podle § 30 odst. 1 vodního zákona, ochranné pásmo I. stupně vodního zdrojel
v kraji Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obci Bartošovice v orlichých
h_orách, na Části Pozemku parc.Č. 3160 (dříve parc.č. 58713), v katastrálním území
Neratov v Orlických horách

- číslo hydrogeologického rajonu 6420 -Krystalinikum orlických hor
- č. hydrologického pořadí - 1-02-01-0050-0-00, v povodí oivóke orlice
n9boť v souladu s § 30 odst. 9 vodního zákona odpadl důvod velkoplošné ochrany vodního
zdroje.

Pro ochranu tohoto zdroje platí i nadáIe obecné podmínky ochrany vodních zdrojů:
Na,Předmětném Pozemku udrŽovat travní porost do vzdálenosti minimálně 5 m od osy
lTd"Y Na této ploŠe nesmí být provádínaýadna činnost, která by mohla vést ke zhoršení
jakosti Podzemní vodY (naPř. trvalé odkrytí povrchové ochranné *.t"y zemin,manipulace se
záv adný mí l átkami, opravy automob i 1ů, intettziv ni pastva skotu ap od. ).

konec návrhu

odůvodnění:
Vodní zdroj (dle v PŮvodním spisu doloženého HG posudku - pramenní jímka z betonových
skruŽÍ o a 1 000 Tm) umístěný na pozemku^ parc.č. jtoo (dříve parc.č. 587/3),v katastrálnim Územi Neratov v Orlic§ých ňorách byl vybudován (dle nalezeiychpodkhdúj
cca v roce 1982 na základě povolení Místrrího národního výboru v Ďartošoviciótr v brtickýcÁ
horách (bohuŽel čj. ani datum vydáni na povolení uvedóno není) pro pana JanaKašpara,
vlastníka rekreaČního objektu č.ev. 116. Tento zdroj byl vybudován jato'nahraaa privoalrinó
vodního zdroje znehodnoceného intenzirmí pastvou skotu tehdejšíhď stáftrího statku orlické
hory. Povolení odběru podzemní vody býlo vydáno výše uvedeným místním národním
výborem aŽ 3,9.1984,bez časového omezení. Ochranné pásmo (dál; OP) I. stupně tohoto
vodního zdroje bYlo stanoveno rozhodnutím Městského úřadu Rokytrrice v brliclcýcr, tora"t ,

!9sq9dárskosprávního odboru - stavebního úřadu, ze dne 2g.5.200Ópod čj.: VYST.-R6ZH.-
3I7lIXl31l00 Podle tehdy platrrého vodního zákona č. I38lI971 Sb. pro vodní zdroj
individuálního zásobování bylo stanoveno nezvykle velké 9p I. stupně. pozemek uyt tenaý
v majetku České republiky, ve správě pozemkového fondu ČR.

MURK-OV Žp -zo +z t t z020 -3 3 9 8 l 202 0-Kř



SouČasný vlastník pozemku (pan prof. Šeba) v roco 2009 dopisom ze dne 30.7.2009 požádal
Městslcý uřad RokYtrrice v Orlic(ich horách o posouzení rozhodnutí o stanovení op z důvodu
velmi ŠPatného stavu oplocení tohoto pásma a álouhodobého neudrž ováni(pravidelné sekání),
coŽ bYlo v rozPoru s Čl. 2 rozhodnutí o stanovení OP a požádal o zrušení Óplocení, neboť díe
něho nebYl jiŽ koPlocení (po změně vlastníka po"".ku a 4působu vyuziti; důvod. Tehdy
aktuální ŠPatnY stav oploceni aneudržovániplochy op doložil fotografiómi. Řovněž uvedl, že
zdroj vodY slouŽÍ kzásobování rekreační chalupy s občasným ,yuziti^, takže dle současně
Platrrého vodního zál<ona § 30 odst. 1 není důvod cl:y;žnit iento zdroj op. A dále uvedl, že
zbYtkY oPlocení nepřiměřeqým 4působem zasahují do jeho vlastniÓ§ich ptáv a esteticky
znehodnocují pozemek.

DoPis bYl na vědomí adresován i panu Janu Kašparovi, držiteli povolení k odběru podzemní
vodY zPředmětného vodního zdroje. Ten v dopise ze dne'26.8.200g vyslovil souhlas
s odstraněním zbytků oplocení OP a jeho údržbou vlastníkem pozemku, .bž .. následně
i stalo.
Pozn. Pan Kašpar již několik let nežije.

Městslcý Úřad Rokytnice vOrliclcých horách, odbor výstavby ažp, poté ve svém sdělení
MEUROK/161|20I0|Lo2/SD v roce 2010 zkonstatovai, že Šouhlasem pana Jana Kašpara
k odstranění oplocení OP považoval věc zavyřizenou.
Pozn. JÍm vYdané rozhodnutí o stanovení OP, ani jeho podmínlE č. ] a 2 ovšem nezměnil - mimo jiné

oplocení a označení tabulemi).

Vzhledem k Platné legislativě, současné situaci a způsobu využití pozemku parc.č. 3160,
neexistenci oPlocenÍ, označení ochranného pásma a způsobu vyltžiti vodního zďroje, odpadí
dle vodoPrávního Úřadq v souladu s § 30 odst. 9 vodního zťkona,důvod velkoplošnéo.hruny
rnýŠe uvedeného vodního zdroje individuálního zásobování. ochranné pásÁo již řadu let
Ú7ickY neexistuje, ,není nijak vyznačeno, není uvedeno ani v mapách akaÁIizovaných
ochranných Pásem, lďeré zpracoval Výzkumný ústav vodohospodářslcý v Praze. Zapsánó je
ovšem v katastru nemovitostí,

Pro ochranu tohoto zdroje plati i nadále obecné podmínky ochrany vodních zdrojů _ udržovat
travní Porost v jeho okolí, neprovádět žádnou činnost, která by *Óhh vést ke zúršení jakosti
Podzemní vodY (např. trvalé odkrytí powchové ochranné wstvy zemin, manipuláce se
závadnými látkami, opravy automobilů, intenzivní pastva skotu upod.).

V souladu s § 29 odst. 2 vodního zákona - ten kdo by způsobil při své činnosti ztrátu podzemní vody ve
zdroji, PříPadně zhoršení jakosti vody, je povinen náhradtt Skodu, která tím ,rrirlo tornu, kdo mó
Povol9no odebírat podzemní vodu z tohoto vodního zdroje, a dále provést podle místních podmínek
potřebná opatření k obnovení původního stavu.

ZvYŠe uvedených dŮvodŮ vodoprávní :úřad navrhuje zrušit OP I. stupně vodního zdroje na
pozemku parc.č. 3160 v k.ú. Neratov v Orlických horách.

Tento náwh oPatření obecné povahy o změnu - zrušení ochranného pásma I. stupně vodního
zdroje na Pozemku parc.Č. 3160 musí být ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu
vYvěŠen Po dobu 15 dnŮ na úřední desce MěÚ Rychnov nad Kněžrou, OÚ nartosovice
v Orliclcých horách a současně návrh zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup.

Ing. Vlastimil Křížek v.r
referent odboru výstavby a životního prostředí

Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou
(otis k úředního razítka)

Digitálně podepsal Vlastimil Křížek
Datum: 20,08.2020 08:1 6:14 +01 :00

aJMURK-oVŽP -20421 / 2020 -33 9 8 l 2020 -KŤ



Rozdělovník:

-

1. Prof. RNDr. Petr Šeba, DrSc., bytem Neratov ev.č.
5I7 6I Rokytnice v Orliclcých horách

2. Obec Bartošovice v Orliclcých horách, Bartošovice
Rokytnice v Orlických horách

í44, Bartošovice v Orlických horách,

v Orlických horách č,p. 35, 5l7 6I

ostatním ríčastníkům se doručuje formou veřejné vyhlášky
Na vědomí :

1, Obecní Úřad BartoŠoyi99 v Orlic§ých horách, Bartošovice v orlických horách č.p. 35,
5l7 6I Rolqrtnice v Orlických horách se žádostí o zveřejněni vyhláiky na úřední desce na
dobu 15 dní)

2, MěU RYchnov nad KněŽnou (se žádostí o zveřejnění vyhlášky na úřední desce na dobu
15 dní)

Vyvěšeno: 
/-.t t ^ 2C ?O

sejmuto: \ ,? ^ lO 2a

Razítko, podpis:

4

oBEcNÍ t]Řno
Bartošovice v O. h.

517 61 Řokytnicc v O. h.
okr. Rychnov n. Kn.

MURK- oV Žp -zo +z t t zO20 -33 9 8 / 2020 -Kř



:


